

Sankt

# SIGFRIDS



Nr 4 21.11.2024

kungörelser

Informationsblad  
för  
Sibbo svenska  
församling

SIPOON RISTI

## Julen erbjuder möjligheter till ro och samvaro

Det är igen den tiden på året då mörkret kommer tidigare varje eftermiddag. Samtidigt väntar vi ivrigt på den högtid som nalkas, då man får stilla sig vid tända ljus och ta till sig julens budskap.

I detta nummer kan du läsa om alla julens andakter, gudstjänster och evenemang som Sibbo svenska församling bjuder på under advents- och jultiden. Vill du njuta av musik, ja då kanske du hittar en konsert som passar just dig? Vill du sjunga själv, då kanske du ska pricka in ett av tillfällena där vi sjunger de vackraste julsångerna? Under julbönerna på julafton får du ta till dig julens budskap, på någon av missionsauktionerna kan du dra ditt strå till stacken för att stöda de missionsprojekt som församlingen förbundit sig till.

Glöm inte heller vår populära julfest med festtalare, sång och musik och det traditionella julspelet som medarbetarna bjuder på.

I det här numret av S:t Sigfrids kungörelser kan du också läsa om några av våra frivilliga medarbetare som offrar av sin tid och energi för att just du ska trivas och uppleva meningsfulla stunder.

Församlingens framtid beror till stora delar på våra barn och unga. Just nu har våra kantorer och barn- och ungdomsarbetsare händerna fulla med stora grupper av barn och unga som deltar i vår verksamhet. Särskilt tiden före jul är en bråd tid med myllrande aktivitet. En sida i tidningen är ägnad den unga generationen som med iver fört budskapet om samhörigheten i vår församling till andra unga och till och med till kyrkans beslutsfattare.

Red.

**JULSTÄMNING I GAMLA KYRKAN.** Med utebelysning, levande ljus och belysning inne i den gamla medeltida stenkyrkan kan man skapa en magisk julstämning. I år används kyrkan vid några konserter och av den finska församlingen vid julkyrkor för barn och familjer samt julbön på julafton.

### Ledaren

*Ingen skulle ha lagt vikt vid en kvinna som föder barn.*

Sidan 2



Unga höll workshop vid kyrkomötet

Sidan 7

### Trotjänare fixar jul i bykyrkan

Sidan 3

32  
31

### Det händer under jultiden

Sidan 4-5



# Ledare

## Det lilla barnet som blev en stor nyhet



I vår vida värld sker det dagligen händelser som går oss förbi. Naturligt så, världen är oändligt stor. Ser vi på nyheterna är det naturligt att det är världssituationen vi fokuserar på. På stora val, krigsrapporteringar, ekonomi, politik. Det är de nyheterna som lyfts fram.

En tanke jag ibland slås av speciellt då nyheterna är extra dystra är hur många nyheter för dagen som aldrig får uppmärksamhet fastän de nyheterna förändrat liv. Verkliga händelser som att elräkningen som man fick hjälp att betala räddade familjens ekonomi för hela vintern, telefonsamtalet som kom precis då den trötta bilisten somnat till och så kom att rädda hans liv, leendet och tacket som gavs i precis rätt stund då mottagaren kände sig extra modfällad, erbjudandet av barnpassning som gjorde att den trötta mamman, fick göra något hon mätte bra av. Dessa nyheter är otaliga. De är för små för att landa i TV-nyheterna men de kan förändra någons hela liv.

Då Jesus föddes var det ingen som räknade med att hans födelse i ett enkelt stall skulle bli en nyhet alla talade om. Ännu mindre att det skulle förändra hela världen. Skulle man just då (fiktivt tänkt) ha suttit och tittat på TV-nyheterna skulle man kanske ha tagit del av någon händelse i det mäktiga Rom och den militära ordningen, kanske också fått en rapport om världsekonomin. Ingen skulle ha lagt vikt vid en kvinna som föder barn. Och ändå är det precis där historien tar en ny vändning. Under den heliga natten fick hela livet ny mening.

Vi får snart fira jul och med det än en gång påminnas om livet och ljuset som kom till oss i och med vår Frälsares födelse.

Jesus som lärt oss vad kärlek, hopp och evigt liv är, kom till vår värld och i och med det visar han oss också på alla de under som ständigt finns omkring oss. För under gjorda med omtanke och kärlek sker varje dag. Under som visar sig förändra liv.

Med den här enkla tanken vill jag påminna dig om ljusets och hoppets kraft. Om vår Frälsare som alltid finns vid vår sida och vars födelse vi snart får fira och uppmärksamma tillsammans.

Jag önskar dig en välsignad jul och vintertid!

Kyrkoherde

Sipoon Risti - S:t Sigfrids Kungörelser

Gemensamt informationsblad för Sipoon suomalainen seurakunta och Sibbo svenska församling.

ISSN 2670-1472

5:e (32:a) årgången

Utkommer fyra gånger per år.

Nr 4/2024

Chefredaktör och ansvarig utgivare: Camilla Ekholm

Redaktör: Mikael Grönroos

Pärbild: Sibbo Gamla kyrka S:t Sigfrids

Foto: Mikael Grönroos

# ”Man får också någonting tillbaka”

Julen närmar sig och i Norra Paipis bykyrka betyder det att huset mer eller mindre fylls till vackraste julsånger, auktion och julbön. Bönehusföreningen sköter om huset och gårdsplanen och som i många föreningar behövs det en eldsjäl som ser till att saker och ting blir gjorda.

– Det har blivit så att jag tagit på mig saker som behöver göras, men som ingen gör, då blir det så, säger **Sture Bergström** som fungerat som allt i allo för bykyrkan under många år.

När bykyrkan fyllde 100 år för två år sedan uppväktades Bergström för sina cirka 35 år i bönehusets och numera bykyrkans tjänst.

– Jag tycker inte om att vara stilla, vilket kanske har lett till att jag ibland tagit på mig för mycket. Sådant som jag kan, praktiska saker som har med huset att göra, säger 79-åringen några dagar före sin 80-årsdag.

Några dagar tidigare har han varit till bykyrkan för att sätta på värmen i lilla salen där man kan hålla möten och små sammankomster. I samma veva justerade han termostaten på värmesystemet och satte ut pinnar för den kommande vinterns snöplogning.

## När julen är här

Till julen är det en rad saker som måste fixas.

– Julgranen skall in och julstjärnan ut. Det ska vara varmt i huset och snön ska putsas, fast det behöver jag ju göra till alla evenemang.

Granen är av plast, av bekvämlighets-skäl, säger Bergström.

– Granen (en riktig) skulle bara bli där och torka och så skulle jag få städa undan. Så jag tyckte att det skulle vara bättre med en plastgran.

Att granen i Norra Paipis bykyrka är av plast är ingenting som artikelskribenten har reagerat på trots besök på flera julböner i bykyrkan. Kanske ett kvitto på att det är okej att vara lite bekväm, granen verkar fylla sin funktion ändå.

Inne i kyrksalen är värmen nedskruvad men när julsången börjar närma sig höjs temperaturen. Stolarna är utradade i väntan på besökare, Bergström förklarar att den bakersta raden är placerad fyra golvrutor från plätugnen längst bak, det är ett lämpligt avstånd och ger plats när folk samlas och hänger av sig sina ytterkläder. Samtidigt finns det plats att placera ut klaffstolar och det skulle behövas flera sittplatser. Mellan stolarna ska avståndet vara en dryg ruta, men inte mer, det garanterar nämligen plats för eventuella talare, sångare eller en liten kör längst fram. Och när det blir julauktion skjuts altaret och altarskranket in under altartavlan, för att ge mer plats för mäklare och de varor som ska säljas.



På julafton kan det hända att klaffstolarna kommer fram, tror Sture Bergström.

Om väg och gårdsplan behöver plogas eller sandas är det sonen **Mårten** som rycker ut med traktorn. Är något som inte fungerar är det alltså Bergströms man ska kontakta!

## Viktig syssla

Hemma vid kaffebordet funderar hus-trun **Kerstin**, också hon i många år aktiv inom bönehusföreningen, att Sture kanske borde börja lära in en efterträdare.

– Vem ska jag lära? Det får tiden utvisa, sedan när inte jag mera gör, då får vi se.

Han trivs bra med att ta på sig ansvaret för skötseln av bykyrkan och menar att det inte fungerar att vara flera. Jo, han ber om hjälp då det behövs, men annars så kavlar han upp ärmarna och

fixar saker på egen hand, delegera är tydligen inte det första han tänker på. Är man två, eller en liten grupp som ska dela på ansvaret, så leder det lätt till att ingen ta ansvar, menar Bergström.

– Det ska ses till att det finns tvål, toapapper och pappershanddukar. Värmen ska skötas, ja det finns många saker som måste göras.

Men han fixar och donar så gärna. Känslan av att göra någonting viktigt för andra ger tillfredsställelse.

– Det är till nytta för samhället och för byn. Det ger en bra känsla. Dessutom är det en bra kamratanda, man ger av sig själv men får också någonting tillbaka.

Text & bild: Mikael Grönroos



Psalmnumren kommer upp, det sköter Sture Bergström om..

## Jul i Norra Paipis bykyrka

Rajakulmavägen 39

11.12 kl. 18.30	Missionens julauktion
15.12 kl. 18	De vackraste julsångerna
18.12 kl. 18	Kauneimmat joululaulut
24.12 kl. 14	Julbön

# Advent och jul

## 1.12 Första söndagen i advent

Kl. 13 Familjemässa i Sibbo kyrka  
*Musikklubben och PRG-Jam medverkar*

## 6.12 Självständighetsdagen

Kl. 11 Tvåspråkig gudstjänst i Sibbo kyrka  
Kransnedläggning vid Gamla kyrkan

## 8.12 Andra söndagen i advent

Kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka  
Kl. 18 De vackraste julsångerna i Söderkulla kyrka  
*Östersundom sångkör medverkar*

## 12.12

Kl. 13 Församlingens julfest i Kyrkoby församlingshem  
*Festtal av Jan-Erik Andelin*  
*Program, musik och julkaffe*

## 15.12 Tredje söndagen i advent

Kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka  
Kl. 18 De vackraste julsångerna i Norra Paipis bykyrka

## 22.12 Fjärde söndagen i advent

Kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka  
Kl. 18 De vackraste julsångerna i Sibbo kyrka

## 24.12 Julafton

Kl. 11 Julsånger i Servicehuset Linda  
*Församlingens ungdomar medverkar*  
Kl. 12 Julbön för stora och små i Sibbo kyrka  
Kl. 14 Julbön i Norra Paipis bykyrka  
Kl. 14 Julbön i Söderkulla kyrka  
Kl. 15 Julbön i Söderkulla kyrka  
Kl. 16 Julbön i Sibbo kyrka

## 25.12 Juldagen

Kl. 8 Julotta i Sibbo kyrka  
*Kyrkokören medverkar*

## 26.12 Annandag jul

Kl. 10 Mässa i Söderkulla kyrka  
*Efter mässan bjuder församlingen på julgröt*

## 29.12

Kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka

## 1.1 Nyårsdagen

Kl. 18 Tvåspråkig gudstjänst i Sibbo kyrka  
*Efter mässan glöggservering och DVJ i Prästgården.*

## 5.1

Kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka  
*Sportlovsgruppens startsöndag*

## 6.1 Trettondagen

Kl. 18 Musik på trettondagen i Sibbo kyrka  
*Församlingens och nejdens musikgrupper och körer uppträder*



## Gudstjänster januari-mars

Sö 12.1 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka  
Startsöndag för juni 1-gruppen  
Sö 12.1 kl. 18 Kvällsmässa i Söderkulla kyrka  
Sö 19.1 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka  
Startsöndag för juni 2-gruppen  
Sö 26.1 kl. 10 Mässa i Söderkulla kyrka  
Sö 26.1 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka  
Startsöndag för augustigruppen och dagskriban  
Sö 2.2 kl. 12 Familjemässa i Sibbo kyrka  
GA-start med sopplunch i församlingshemmet efter mässan.  
Sö 9.2 kl. 12 Förklarad mässa i Sibbo kyrka

Sö 9.2 kl. 18 Kvällsmässa i Söderkulla kyrka  
Sö 16.2 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka  
Sö 23.2 kl. 10 Mässa i Söderkulla kyrka  
Sö 23.2 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka  
Sö 2.3 kl. 10 Mässa i Norra Paipis bykyrka  
Sö 2.3 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka  
Sö 9.3 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka  
Sö 9.3 kl. 18 Kvällsmässa i Söderkulla kyrka  
Sö 16.3 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka  
Välsignelse av hjälpledarna  
Sö 23.3 kl. 10 Högmässa i Söderkulla kyrka  
Marie bebedelsedag  
Väffelsservering i församlingssalen efter mässan  
Sö 30.3 kl. 12 Människa kom fram-mässa i Sibbo kyrka

# Julkonserter i våra kyrkor

**Ti 3.12 kl. 18** **Töölö Brass – Oi jouluyö, Sibbo kyrka**  
Kapellmästare Elias Seppälä, sopran Helena Juntunen  
Biljetter: ticketmaster.fi 25 € / 15 € + serviceavgift eller vid dörren en timme före konserten.

**Lö 7.12 kl. 18** **Damkören Ilona, Söderkulla kyrka**  
Dirigent Teemu Tommola. I konserten uppförs bekanta klassiker och annan julmusik från hela världen.  
Fritt inträde, program 15 € (kontant eller Mobilepay)

**Fr 13.12 kl.19** **Sielunjoulu-konsert, Sibbo kyrka**  
AWA, Emmy June och Iiris Tarnanen bjuder på stämmingsfull musik. I konserten får man höra både traditionella julsånger och artisternas egna stycken. Utöver sång bjuder trion på cello-, piano- och gitarrspel.

**Må 16.12 kl. 18.30,** **Vaneo, Gamla kyrkan**  
A cappella-sång i medeltida miljö med tända ljus och stämmingsfull belysning. Kvartetten sjunger både nya och gamla julsånger. Platsreservering p.g.a. begränsat utrymme på vaneo.fi. Fritt inträde, program 20 €, 25 % av intäkterna till Gemensamt Ansvar. Varm glögg ingår.

**Ti 17.12 kl. 19** **Sibbo kammarorkester, Sibbo kyrka**

**On 18.12 kl. 18.30** **Vaneo, Gamla kyrkan**

**To 19.12 kl. 18.30** **Vaneo, Gamla kyrkan**

**Fr 20.12 kl. 18.30** **Vaneo, Gamla kyrkan**

**Fr 20.12 kl. 19** **Petri Laaksonen - julkonsert, Sibbo kyrka**  
Fritt inträde, program 10 €.

**Lö 21.12 kl. 18.30** **Vaneo, Gamla kyrkan**

**Fr 20.12 kl. 19** **Sibbo Sångarbröder, Söderkulla kyrka**  
Dirigent och piano Martin Segerstråle. Robin Turunen, tenor, Glint-kvartetten och Östnylands lucia. Program 15 €.

**Lö 21.12 kl. 19** **Sibbo Sångarbröder, Sibbo kyrka**

**Sö 22.12 kl. 15** **Hindhår byakör – Joulua juhlii maa, Söderkulla kyrka**

Dirigent Mia Makaroff. Fritt inträde, program 10 €.

**Må 6.1 kl. 18** **Musik på trettondagen, Sibbo kyrka**  
Traktens körer bjuder på en traditionell konsert med både nya och gamla julfavoriter.

## Den där ena julen...

Ofta har julen mycket gemensamt med jular under tidigare år men när jag nu lever på mitt femte årtonde börjar många jular att flyta ihop och jag kan inte längre skilja vad som hände under vilken jul. Det finns två undantag, julen 1998 firade jag i en scoutfamilj i Santiago i Chile, som var något totalt annat än någon annan jul i min värld och året därpå den mest idylliska julen någonsin.



Julen 1999 är den enda julen, som min familj under min livstid har firat i Kärkelä, en gammal bruksby där min pappa vuxit upp och där vi sommargästade i hela hans vuxenliv. En del av läsarna har besökt byn på en av församlingens sommarutfärder, men ni andra kan tänka er Fiskars, så är ni tillräckligt nära.

Dagen innan julafton gick vi till skogs i djupsnön för att fälla en julgran vid högspringningslinjerna, snälla tjuvar som vi var. Efter varm glögg i termos, drog vi nöjda och plumsande i djupsnö granen efter oss, lekande med tanken om hur vi skulle förklara oss om vi åkte fast. Lådorna gräddades i den jättelika bakugnen, som hade fått ge vika för en elektrisk ugn. Med värmen från bakugnen tinade även de frusna väggarna upp, sakta men säkert. På julaftonskvällen släcktes alla ellampor och vi firade i det mjuka ljuset av levande ljus.

Barnen, min systems fem- och sexåringar, som anlände tidigt på eftermiddagen, hittade varsin inpaketerad ficklampa under julgranen då de kom fram. Vid skymning- en var det en tomte som vinkade och skuttade omkring i snön utanför fönstren med en lykta, tills barnen märkte henne. Då visade hon ett brev, som hon lämnade åt oss och dansade sedan bort bakom knuten. I brevet fick barnen läsa att julgubben skickat sin tomte med gåvorna för att fixa något spännande åt julfirarna i Kärkelä, eftersom han själv inte skulle hinna komma till den, förutom oss, öde byn. Tomten hade (med inspiration från sportlovsskribaläger som hjälpis) satt upp en bana av foliepapper utomhus. Vilken tur att vi hade många ficklampor!

Med småkillarna i spetsen drog alla ut på äventyr under stjärnhimlen som i Kärkelä inte blektes av ljusföroreningar. Foliebitarna blänkte till i ficklampornas ljuskägglor och för varje blinkning hördes ivriga tjut från killarna. Sista biten folie var fäst på dörren till den sedan länge tomma smedjan intill den mörka ån. Från dörrspringan kunde vi ana ljus från en lykta och någon av killarna viskade förskräckt "Tänk om tomten sitter där inne?!" Under en stund samlades det mod och så fick morfar vara den som öppnade den tunga dörren och kikade in. Ingen tomte. Men potatissäckar med julklappar!

Text

Milja Westerlund

Foto

Anne Lindholm

# DVJ

## i Sibbo svenska församling

Torsdag 5.12 kl. 18	Bykyrkan Tabor, Box
Söndag 8.12 kl. 18	Söderkulla kyrka
Söndag 15.12 kl. 18	Norra Paipis bykyrka
Söndag 22.12 kl. 18	Sibbo kyrka

Också den här julen blir alltför många barn utan mat, omsorg, utbildning och trygghet.

Finska Missionssällskapet stöder långsiktigt arbete för en rättvisare och mer mänsklig värld.

**Insamlingen De vackraste julsångerna stöder de allra mest utsatta barnen och deras familjer.**

Årets DVJ-häfte innehåller förstås de mest populära julsångerna som till exempel *Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt* som toppar popularitetslistan. Med finns också följande sånger som inte funnits med på länge:

*Herdar som på fälten vaktat  
I Betlehem  
Julen kommer snart  
Ljuset i advent  
När det lider mot jul  
Vi tänder ett ljus, sen tänder vi två*

I år finns det i häftet också ett uppslag med sånger som är speciellt lämpade för barn.



### Historien om *Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt*

I **Jean Sibelius** kompositioner har julsångerna en speciell status eftersom de är placerade som opus nummer 1 i hans lista över kompositioner. Av de fem sångerna i op.1-sviten är *Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt* den mest kända.

Sångens text är skriven av **Zacharias Topelius** och den publicerades år 1887 på tidningen Jul-Qvällens pärm. Som Sibeliuskomposition presenterades den år 1909 i tidningen Sampo

Vem som har översatt dikten till finska är än i dag oklart. Möjligtvis kan det vara Topelius dotterson **Mikael Nyberg** som gjort översättningen. Sibelius tonsatte julsången år 1909, kort efter att han hade flyttat till Ainola i Träskända.

När julsångerna vanligtvis alltid ackompanjerades av kompositörmästaren själv, satte sig alltid fru **Aino Sibelius** ner för att ackompanjera den här sången.

### Ge en gåva

- **Gå in på webben på**  
[devackrastejulsangerna.fi/ge-en-gava](http://devackrastejulsangerna.fi/ge-en-gava)
- **Ge via telefon**  
Sänd ett SMS med texten JUL24 (24 €), JUL36 (36 €), JUL42 (42 €) eller JUL50 (50 €) till numret 16155
- **Ge via MobilePay**  
Ge en gåva via MobilePay på numret 61408.
- **Ge via bankkonto**  
Ge en gåva till kontot: FI38 8000 1400 1611 30  
Märk gåvan: JUL  
Insamlingstillstånd RA/2020/1538

### Mer info

Gå in på nätet på [kauneimmatjoululaulut.fi/sv](http://kauneimmatjoululaulut.fi/sv), där hittar du mera information och där kan du också rösta på den vackraste julsången och delta i utlottningen av priser!



På landsbygden i Bolivia saknar cirka 30 procent av invånarna tillgång till rent vatten. I synnerhet ursprungsbefolkningen i bergsområdena är i stort behov av moderna vattensystem.

Finska Missionssällskapet stöder tillgången till rent vatten på många av sina arbetsområden. Tack vare finländarnas stöd har många familjer och samhällen fått rinnande vatten, men din hjälp behövs fortsättningsvis.

## Sorgegrupp

Start för sorgegruppen onsdagen den 15 januari kl. 16.00-17.45 i Församlingshemmet, Stora Byvägen 1 (Lilla salen).

Följande gånger 22.1, 29.1, 5.2 och 12.2.

Sorgegruppen är för dig som har mist en närstående eller saknar någon som avlidit.

Ledare diakon Lena Blomstedt och kaplan Helena Rönnberg

Deltagandet är kostnadsfritt

OBS! ANMÄLAN senast 27 december

Lena Blomstedt, tfn 050-5663691, lena.blomstedt@evl.fi eller

Helena Rönnberg, tfn 040-6885918, helena.ronnberg@evl.fi

## EKUMENISK BÖNEKVÄLL I SÖDERKULLA KYRKA

To 23.1.2025 kl. 19

Vi firar den Ekumeniska Ansvarsveckan tillsammans med Sibbo Friförsamling, Betanieförsamlingen och Sibbo svenska församling.

## SÅ SKÖRT ÄR LIVET

Tisdag 25.3 kl. 18

Kyrkoby församlingshem

Med Åsa Hansson och Anna Brummer



"Så skört är livet", en broderad utställning i klangfullt samspråk med ord och musik.

Med olika uttrycksmedel närmar sig Åsa Hansson och Anna Brummer begreppet sorg för att tala om svåra förluster i livet. Åsas ord och bilder flätas samman med Annas pianoimprovisationer.

Med dikter, musik och broderade bilder förs publiken genom en sorgetid. Här får man lov att stanna i förlusten, vilshenheten och gråten. Här finns en tillåtelse att gå vidare, i takt eller otakt med den pågående tillvaron runt omkring. Här lämnas dörren öppen för att låta sorgen vara som den är och ta den tid den tar.

Presentationens längd är cirka trettio minuter. Programmet fortsätter därefter med tid att se broderierna på nära håll, att ställa frågor och att samtala.

Fritt inträde, möjlighet att ge gåva till Gemensamt Ansvar.



## Julauktioner

Fynda julklappar, stöd för mission genom att handla handarbeten, hemlagad julmat och -delikatesser samt annat smått och gott.

### Missionsauktion i Box

26.11 kl. 18 Bykyrkan Tabor  
Grönkullavägen 142

### Missionsauktion i norra Paipis

11.12 kl. 18.30 Norra Paipis bykyrka  
Rajakulmavägen 39

## Musik på trettondagen

Kl. 18 i Sibbo kyrka

Välkommen!



## Församlingens Julfest

To 12.12 kl. 13

Kyrkoby församlingshem

Festtal av journalisten Jan-Erik Andelin  
Medarbetarnas julprogram, lucia,  
sång, musik och julkaffe

### Busstransport.

**Södra bussen:** Gesterbyvägens/Söderkullavägens korsning  
12.00, Linda 12.15, Tärskogsvägen 12.25.

**Norra bussen:** Haléns hållplats 12.00, Södra Paipis 12.10,  
Storbondsvägen/Mixvägens korsning 12.20.

## GA-start 2025

Den årliga insamlingen Gemensamt Ansvar startar den 2 februari.

Välkommen på familjemässa i Sibbo kyrka kl. 12.

Efter mässan GA-start med info om insamlingen samt sopplunch i församlingshemmet.

## Födelsedagskonsert

till förmån för Gemensamt Ansvar

Lö 8.3.2025 kl. 18

Sibbo kyrka

Nordiska romanser med

Camilla Wiksten-Rönnbacka, sopran

Mikael Grönroos, tenor

Eric-Olof Söderström, piano





# Vinterns verksamhet

## För barn och unga

### KakaoClubben

En klubb för föräldrar och barn som är hemma på dagarna och vill träffa andra i samma livssituation.

Måndagar 9.30-11.30 i Söderkulla kyrkas klubbtrymme. Terminsstart 13.1. Med Isabella Munck och Milja Westerlund.

### Knatterytmik

Knatterytmik för barn i åldern 1-3 år. Vi sjunger rörelsesånger, dansar, leker och umgås. Vi upptäcker tonernas och rytmernas härliga värld tillsammans. För barn i sällskap av vuxen.

Onsdagar i Kyrkoby församlingshem 10.15-12. Terminsstart 8.1.

Sång och rytmik i 30 minuter, därefter samvaro kring en kopp kaffe.

Med Camilla Wiksten-Rönnebacka.

### Källaren, ungdomssamling

Ungdomssamling hålls en gång i veckan i församlingshemmets källarvåning.

Onsdagar kl. 14 (dörrarna öppnas), programmet börjar 17. Terminsstart 15.1.

Med Patrik Frisk och Sebastian Jokinen.

### Musikkubb

För barn i åk 1-2 och åk 3-4 (två grupper).

Kom med och upptäck musikens spännande värld!

Onsdagar efter skolan i Kyrkoby församlingshem. Terminsstart 15.1.

Torsdagar efter skolan i Söderkulla kyrka. Terminsstart 15.1.

Med Christer Romberg och Lauri Palin.

### Måndagsklubben

För barn i klass 3 och 4. Mellanmål, lek, pyssel och andakt.

Måndagar efter skolan (13.30-16) i Söderkulla kyrkas klubbtrymme. Terminsstart 13.1.

Med Isabella Munck och Sebastian Jokinen.

### PRG-Jam

Bandklubb för ungdomar

Fredagar kl. 14-18 i Prästgården. Terminsstart 10.1.

Med Lauri Palin.

### Torsdagsklubben

För barn i klass 3 och 4. Mellanmål, lek, pyssel och andakt.

Torsdagar efter skolan (13.30-16) i Söderkulla kyrkas klubbtrymme. Terminsstart 9.1.

Med Sebastian Jokinen och Kajsa-Lena Koskinen.

## För vuxna

### Andakt med nattvard på Linda

Servicehuset Linda 9.1, 6.2, 6.3, 3.4 och 8.5. Alla gånger kl. 14.

Med Katja Korpi.

### Bönen bär

En ny bönegrupp för alla. Varannan måndag (udda veckor) kl. 18-19 i Kyrkoby församlingshem. Terminsstart 13.1.

Med Lena Blomstedt.

### Bönepromenad

Start vid församlingshemmet. Varannan fredag kl. 10 (jämna veckor). Terminsstart 24.1.

Med Lena Blomstedt.

### Diakonisyförening

En grupp för daglediga som möts kring handarbeten, samtal och kaffe.

Varannan måndag (udda veckor) kl. 14-16 i Prästgården. Terminsstart 20.1.

Med Lena Blomstedt.

### Frukost i Söderkulla kyrka

Inledande andakt (svenska eller finska). Varje onsdag kl. 10. Terminsstart 15.1.

### Kaffekören

Sånggrupp och samvaro med kaffe och kör för daglediga i Prästgården.

Varannan fredag (udda veckor) kl. 10. Terminsstart 17.1.

Med Camilla Wiksten-Rönnebacka.

### Kyrkokör

Torsdagar kl. 18 i Kyrkoby församlingshem. Terminsstart 16.1.

Med Camilla-Wiksten Rönnebacka.

### Bibelsamtalsgrupp!

Bibelsamtal kring temat Smaka andens frukter!

Onsdagarna 8.1, 19.2, 19.3 och 9.4 kl. 18-19.30 i Församlingshemmet i Kyrkoby.

Med Helena Rönneberg.

### Vikings veranda

En samtalsgrupp för män i Prästgården. Andra måndagen i månaden kl. 19.

Terminsstart 13.1.

Med Patrik Frisk.

### Virkborg

Vi stickar sockor till kommunens femåringar.

Måndagarna 27.1, 24.2, 24.3 och 28.4 i Söderkulla kyrkas aula.

Med Rosita Gustafsson-Nyman.

### Åttaeuros lunch

Lunch med andakt för daglediga i Kyrkoby församlingshem.

Varannan onsdag (udda veckor) kl. 12. Terminsstart 15.1.

### Äldre i Söderkulla

Andakt, samtal och kaffeservering.

Servicehuset Linda 22.1, 12.2, 19.3, 16.4 och 21.5. Alla gånger kl. 13.

Med Katja Korpi.

## Lyckad satsning på samtalsgrupp kring texter

Under hösten har Gun Lundell hållit i trådarna för en samtalsgrupp kring skrivande och läsande: **TEXT! Gruppen har bestått av åtta kvinnor, ungefär hälften är ännu i arbetslivet medan de övriga är äldre.**

Gruppen har träffats ett antal gånger under hösten, på kvällstid i Prästgården och den andra lördagen i november träffades man på församlingens lägergård Nilsas.

– Senast idag på jumppan var det en av deltagarna som sade att oj, det var så

ljuvligt! Och det tycker nog jag också, fast jag är part i målet, säger Gun Lundell två dagar efteråt.

Gruppen har sysslat med texter, i vid bemärkelse, med boktips och skrivande.

– Deltagarna har nog mest varit intresserade av att skriva och flera har näppat på mitt förslag att skriva om sitt eget liv och med tanke på tidigare generationer till barn och barnbarn, säger Gun Lundell.

Många går och bär på intressanta historier om sig själv och sina förfäder, berättelser som går förlorade om de inte förs vidare. Det gäller att få historierna på prant för att de ska leva vidare.

### Tajt grupp

Lundell upplever att samtalsgruppen har utvecklats till en bra grupp och en förtrohet, vilket kan vara viktigt när man delar av sig av sina tankar och känslor.

– De har kunnat öppna sig för varandra och för alla har det varit viktigt att lära känna nya människor.

I samtalsgruppen har skrivarna fått stöd i skrivandet och feedback på sina texter av varandra. Hennes tips till alla som har berättelser som de skulle vilja formulera i text, är att hitta en per-

son med vilken man kan bolla idéer och dela texter.

– Det kan vara en vän eller så kan man betala någon att gå igenom texterna med. Om man bara sitter hemma och tänker så blir det ingenting!

Det finns många bra böcker om att skriva och hon tipsar om boken *Skriv din bok* av **Johanna Wiman** och **Tobias Regnell** som också är redaktörer för tidskriften *Skriva* som Gun rekommenderar.

### Viktigt att få bidra

Gruppen kommer att fortsätta åtminstone under vinterterminen, därefter får man känna efter om det blir en fortsättning.

För Gun personligen har samtalsgruppen inneburit att hon som frivilligt fått bidra med sitt kunnande till församlingen och vara med i ett sammanhang. Gun Lundell är pensionerad präst och har länge känt att hon vill bidra till församlingens verksamhet.

– Jag vill mycket gärna vara till glädje för någon och jag är glad över att ha lyckats och fått utnyttja mina kunskaper och sådant jag har erfarenhet av, till exempel så kallad radiopastor.

Text: Mikael Grönroos  
Foto: Privat

## MISSIONSKRETSARNA

### PAIPIS (Norra Paipis missionskrets)

Jämna veckors tisdagar kl. 13.30-15.30.

Kretsens samlas i hemmen, eller i bykyrkan, kontakta Ann-Britt för mer info.

Högläsning och psalmsång. Kretsens arrangerar missionsauktion vid advent och i augusti.

Kontakt: Ann-Britt Olenius-Steffansson.

e-post: annbritt.beatrice@gmail.com  
Tfn 050 523 3918

### BOX

Samlas i bykyrkan Tabor (Grönkullavägen 142, Box), torsdagar kl. 13-15 med tre veckors mellanrum.

På programmet står psalmsång, Allans hörna, lotteri och ibland en inbjuden gäst.

Kontakt: Carita Furu  
Tfn: 040 532 0083

### KYRKOBYS

Samlas i församlingshemmet, Lilla salen, jämna veckors måndagar kl. 14-16. Terminsstart 20.1.

Högläsning ur en bok vi valt ut tillsammans.

Kontakt: Margareta Lampenius  
e-post: margareta.lampenius@saunalahti.fi  
Tfn 050 439 6332



Gun Lundell trivs med TEXT!



# Sibboundomar höll workshop vid kyrkomötet i Åbo



På väg till Kyrkomötet. Fr.v. Amanda Liman, Wilma Lindbladh, Lydia Engblom, Chira Forsblom. Den femte ungdomen som deltog, Molly Andersson, saknas från bilden.

**Fem av församlingens ungdomar åkte till Åbo den 7 november för att hålla workshop för kyrkomötets delegater. På agendan stod, naturligt nog, frågor som berör de unga och deras förhållande till kyrkan.**

– Någon kväll under kyrkomötet brukar mötet få möjlighet att träffa barn och unga och diskutera olika saker. Den här gången är det ett gäng från Sibbo som är där, säger **Christer Romberg** sakkunnig i ungdomsfrågor vid Kyrkans svenska central KCSA.

Gruppen på fem Sibboundomar ska hålla workshop för en grupp bestående av kyrkomötesombud och möjligen en och annan biskop.

– Kyrkomötet är inte nytt för mig och det är bra att det går på svenska. Så jag är inte nervös för det, säger **Amanda Liman**, dagen före Åboresan.

– För oss två är det helt nytt, säger däremot **Chira Forsblom** och syftar på **Wilma Lindbladh**. De två övriga i kvintetten, **Lydia Engblom** och **Molly Andersson** har en viss vana av de stör-

re cirklarna efter att ha besökt Ungdomens kyrkodagar i våras.

## Viktigt forum

Kyrkomötet är den evangelisk-lutherska kyrkan i Finlands högsta beslutsfattande organ medan Ungdomens kyrkodagar är stiftets eget ungdomsparlament.

Ungdomarna visar upp skyltar på teman som ska tas upp med kyrkomötesombuden: Hur ska kyrkan möta ungdomarna, hur får de unga engagerade i gudstjänsten och vilka krav ska

ställas på utbildningen av dem som jobbar inom kyrkan?

– Vi har funderat på vad som är viktigt för ungdomar, säger Chira.

– Vi har ju egna svar på frågorna men meningen är att de andra (som deltar i workshopen) ska komma fram till svar, säger Engblom.

Även om workshopen är på svenska är den öppen för alla ombud, oberoende av språk, det räcker med att man förstår svenska för att kunna delta. Och det gör många finskspråkiga, det svenska programmet brukar vara populärt.

– Många tycker om det svenska programmet för att det fungerar som språkbad, säger Romberg.

Dagen efter intervjun reste Romberg och fem Sibboundomar till Åbo.

– Vi fick fin respons. Det var många som tyckte att det var bra och att det var värdefullt att sitta ner och prata med ungdomarna, meddelar Romberg hemkommen från Åbo.

De ungas påverkningsmöjligheter inom församlingarna är på tapeten just nu eftersom man inom den evangelisk-lutherska kyrkan vill ge de ungas påverkansgrupper närvaro- och yttranderätt i församlingarnas beslutande organ. I Sibbo svenska församling har påverkansgruppen, bestående av tre ungdomar, redan rätt att medverka i församlingens möten. Det första mötet där ungdomarna deltog hölls i slutet av oktober.

Text & foto: Mikael Grönroos

## Höstdagarna i bilder



Höstdagarna är en av höstens höjdpunkter för de församlingsaktiva ungdomarna i Borgå stift. HD hålls alltid under allahelgonaveckoslutet och under de senaste åren har man samlats i Toijala mellan Tavastehus och Tammerfors.

Foto:  
Lydia Engblom

## SIBBO SVENSKA FÖRSAMLING

### PASTORSKANSLIET

Stora byvägen 1, 04130 Sibbo

Öppet må, ti och to 9–12

09-239 1005

Elisabet Lundström  
församlingssekreterare

### PRÖVNING AV HINDER FÖR ÄKTENSKAP

[hindersprovning.fi](http://hindersprovning.fi)



sibbosvenskaforsamling



Kirkko Sipoossa - Kyrkan i Sibbo

[sibbosvenskaforsamling.fi](http://sibbosvenskaforsamling.fi)

### BESTÄLLNING AV ÄMBETSBEVIS

KUSTENS OCH ÅLANDS CENTRALREGISTER

Beställning per tfn: vardagar  
9-11 och 12.15-14, onsdagar  
endast 12.15-14.00.

040 759 1204

Beställning på nätet:  
[bestallambetsbevis.fi](http://bestallambetsbevis.fi)  
E-post: [crkr@evl.fi](mailto:crkr@evl.fi)

### PERSONAL

Camilla Ekholm  
kyrkoherde  
050 566 3689

Camilla Wiksten-Rönbacka  
kantor  
050 330 4734

Sebastian Jokinen  
ungdomsarbetsledare, t.f.  
040 620 1459

Carola Rantti  
husmor på Nilsasgården  
050 307 1656

Helena Rönberg  
kaplan  
040 688 5918

Isabella Munck  
barn- och familjearbetare  
040 034 2033

Katja Korpi  
församlingspastor  
050 540 0869

Lauri Palin  
kantor  
050 401 0678

Lena Blomstedt  
diakon  
050 566 3691

Milja Westerlund  
diakon  
050 566 3690

Mikael Grönroos  
informationssekreterare  
040 049 6976

Patrik Frisk  
ungdomsarbetare  
050 566 3688

e-post: [fornamn.efternamn@evl.fi](mailto:fornamn.efternamn@evl.fi)

## SIBBO KYRKLIGA SAMFÄLLIGHET

### EKONOMIKONTORET

Stora byvägen 1, 04130 Sibbo

Öppet må-fr kl. 9-12

09-239 1262

[sibbokyrkligasamfallighet@evl.fi](mailto:sibbokyrkligasamfallighet@evl.fi)

- gravärenden
- fastighetsärenden
- fakturering och betalning av fakturor
- administration
- hämtning av nycklar till olika utrymmen

Sibbo kyrkliga samfällighet består av Sibbo svenska församling och Sipoon suomalainen seurakunta. Församlingarna har en självständig verksamhet medan samfälligheten sköter deras gemensamma funktioner som är ekonomi, skötseln av fastigheterna, gravärenden samt personal- och annan administration.

### PERSONAL

Förvaltningsdirektör, chef för samfälligheten

Johanna Hirvonen

050 566 3681

[johanna.k.hirvonen@evl.fi](mailto:johanna.k.hirvonen@evl.fi)

Ekonomi och administration, gravärenden

Kristina Holm

sekreterare

[kristina.m.holm@evl.fi](mailto:kristina.m.holm@evl.fi)

Jaana Kiviluoma

sekreterare

Maija-Kaisa Vilppula

sekreterare

Fastighetsskötsel

Thomas Ekström

050 337 6536

fastighetschef

[thomas.ekstrom@evl.fi](mailto:thomas.ekstrom@evl.fi)

Christer Eriksson

fastighetsskötare

Jan Skogberg

kyrkvaktmästare

050 566 3680

Lauri Tomminen

fastighetsskötare

040 663 7037

Fredrik Geisor

fastighetsskötare

040 621 6564

Heikki Peiponen

kyrkvaktmästare

044 788 7927

Begravningsplatsen och planteringar

Pia Nyberg

församlingsträdgårdsmästare

050 566 3678

Husmorstjänster

Susanne Ingelin-Laine

husmor

050 345 8204

e-post: [fornamn.efternamn@evl.fi](mailto:fornamn.efternamn@evl.fi)

## Kyrkoby begravningsplats

Gravljusen lyser upp och sprider stämning på begravningsplatsen under julhelgen. Det är dock bra att tänka på miljön och städa bort utbrunna ljus.

- Utbrunna gravljus bör städas bort från begravningsplatsen före utgången av april. Lyktor, glasburkar eller andra tillbehör får inte lagras bakom gravstenarna.
- Utbrunna ljus, plasthöljen och glas sätts i bland- avfallet som bränns till energi. Gravljusens och lyktornas metalldelar sorteras i metallinsamlingskärl som återfinns vid utgångarna från begravningsplatsen vid Ljusets kapell, det gamla gravkapellet och vid servicebyggnaden.
- Vattenposterna är stängda under vintern. Vid väggen till Ljusets kapell finns en vattenpost som kan användas också efter avstängningen.

